2. Ne te quidem Cimon silentio inuol-  
uam, qui patri tuo sepulturam voluntariis  
vinculis emere non dubitasti. Nam etsi  
maximo tibi postea & cini, & duci enade-  
re contigit; plus tamen aliquanto laudis in  
carcere, quam in Curia assecutus es. Ge-  
teræ enim virtutes admirationis tantum-  
modo multum, pietas vero etiam amoris  
plurimum meretur.

3. Vos quoque fratres memoria complectar,  
quorum animus origine fuit nobilior. Si-  
quidem admodum humiles in Hispania na-  
ti, pro parentum alimentis spiritum ero-  
gantes, specioso exitu vitæ inclaruistis.  
Duodecim enim millia nummum, quæ post  
mortem vestram his dareatur, à Pacicis  
pacti; ut eorum patris interfectorem Epa-  
stium gentis suæ tyrannum occideretis: Nec  
ausi solùm insignis facinus estis, sed etiam  
strenuò ac forti exitu clausistis. Hisdem  
enim manibus Pacicis vltionem, Epasto  
pœnam, genitoribus alimenta, vobis glo-  
riosa fata peperistis. Itaque tumulis etiam  
nunc viuatis, quia parentum senectutem  
tuèri, quàm vestram expectare, satius esse  
duxistis.

4. Notiora sunt fratrum paria, Cleobis  
& Biton, Amphinomus & Anaps: illi,  
quòd ad sacra Iunonis peragenda matrem  
vexerunt: hi, quòd patrem & matrem hu-  
meris per medios ignes Aetnæ portarunt:  
sed neutris pro spiritu parentum expirare  
propositum fuit.

5. Nec ergo Argivā detrecto laudem, aut Afincei montis gloriam inuoluerim: verum obscuriori propter ignorantiam pietati notitiæ lumen admoueo, sicut Scythiæ libenter pietatis testimonium reddo. Dario enim totius regni sui viribus in eorum regiones subinde impetum facienti, parlatim cedentes, ad ultimas Asiæ solitudines peruenierant. Interrogati deinde ab eo per legatos, quem fugiendi finem, aut quod initium pugnandi facturi essent; responderunt, Se nec vrbes vllas, nec agros cultos, pro quibus dimicarent, habere. Ceterum cum ad parentum suorum monumenta venissent, sciturum quemadmodum Scythiæ proeliari solerent. Quo quidem uotam pio dicto inmanis & barbâra gens ab omni se feritatis crimine redemit. Prima scitur & optima rerum natura pietatis est magistra, quæ nullo vocis ministerio, talio vii literarum indigens; propriis ac tacitis viribus, charitatem parentum peccatoribus literarum infundit. Quid ergo doctissima proficit? ut politiora; scilicet, non ut meliora fiant ingenia: quoniam quidem solida virtus nascitur inuicis, quam fingitur.

6. Quis enim plaustris vagos, & siluarum latebris corpora sua regentes, in modumque ferarum laniatu pecudum viuentes, Dario sic respondere docuit. Illa nimirum, quæ etiam Crœsi filium loquendi usu defecit, ad protegendam patris incolumitatem, ministerio vocis, instruxit. Captis enim à Cyro Sardibus, cum vnus è numero Persarum, ignarus viri, in eadem eius concitato ferretur impetu: velut oblitus quid sibi nascenti fortuna denegasset, ne Crœsum regem occideret, proclamando, penè iam impressum iugulo mucronem reuocauit. Ita qui ad id tempus murus sibi vixerat, saluti parentis vocalis factus est.

7. Eadem charitas Italico bello Pinnensem iuuenem, cui Pultoni erat cognomen, tanto animi corporisque robore armavit: Ut cum obsessæ urbis suæ claustris præsideret, & Romanus imperator patrem eius captivum, in conspectu ipsius constitutum, districtis militum gladiis circumdedit, occisurum se minitans, nisi irruptioni suæ iter præbuisset, solus e manibus senem rapuerit, duplici pietate memorandus, quod & patris seruator, nec patriæ fuerit proditor.

## CAPVT V.

DE BENEVOLENTIA  
FRATERNÆ.

- |                   |                  |
|-------------------|------------------|
| 1 P. Africani ma- | 3 T. Casarii Au- |
| ioris.            | gusti.           |
| 2 M. Fabii Vib-   | 4 Militum cuius- |
| lani COS.         | dam.             |

HANC pietatem proxima fraternæ beneuolentiæ gradus excipit. Nam ut merito primum amoris vinculum ducitur, plurima & maxima beneficia accepisse: ita proximum iudicari debet simul accepisse. Quam copiosa enim suauitatis illa recordatio est! In eodem domicilio antequam nascerer, habitavi: in iisdem incurabilis infantia tempora peregi: eosdem appellavi parentes: eadem pro me vota excubuerunt: parem ex maiorum imaginibus gloriam traxi. Chara est vxor, dulces liberi, iucundi amici, accepti affines: sed postea cognitis nulla beneuolentia accedere debet, quæ priorem exhauriat.

1. Atque hoc teste Scipione Africano loquor, qui tametsi arctissima familiaritate Lælio iunctus erat, attamen senatum supplex orauit; ne prouinciæ fors fratris suo crepta, ad eum transferretur: legatum-

que se L. Scipioni in Asiam iturum promisit: & maior natu, minori, & fortissimus imbelli, & gloriæ excellens, laudis inopi, &, quod super omnia est, nondum Asiatico, iam Africanus. Itaque clarissimorum cognominum alterum sumpsit, alterum dedit; triumphique prætextam huius excepit, illius tradidit: ministerio aliquanto maior, quam frater imperio.

2. M. verò Fabius consul inclyta pugna Etruscis, & Veientibus superatis; delatum sibi summo senatus populi que studio triumphum ducere non sustinuit: quia eo prælio Q. Fabius frater eius consularis fortissimè dimicans occiderat. Quantam in eo pectore pietatem fraternæ charitatis habitasse existimemus, propter quam amplissimi honoris tantus fulgor extingui potuit?

3. Hoc exemplo vetustas, illo seculum nostrum oratum est: cui contigit fratrum iugum Claudie prius, nunc etiam Iulie gentis iatueri decus: Tantum enim amorem princeps, parensque noster insitum animo fratris Drusi habuit; ut cum Ticini, quod victor hostium ad complectendos parentes venerat, gravi illum & periculosa valetudine in Germaniam ~~ducere~~ cogisset, protinus inde metu attonitus erumperet. Iter quoque quàm rapidum & præceps velut vno spiritu corripuerit, eo patet; quod Alpes Rhenumque transgressus, die ac nocte mutato subinde equo, ducenta millia passuum, per modò deuictam Barbariem, Antabagio duce solo comite conteatus, euasit. Sed eum tunc maximo labore & periculo implicatum, mortalinumque frequentia defectum, sanctissimum pietatis numen, & dii fautores eximiarum virtutum, & fidissimus Romani imperij custos Iupiter comitatus est. Drusus quoque, quanquam fato iam suo, quàm illius officio propior erat, vigore spiritus,